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P.U. (A) 351.
akta cukai pendapatan 1967

Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 7) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 127(3)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Pendapatan 
(Pengecualian) (No. 7) 2008.

  (2)  Perintah ini hendaklah disifatkan telah mula berkuat kuasa pada  
30 Ogos 2008.

Pengecualian

2.  Menteri mengecualikan individu yang bermastautin di Malaysia daripada 
pembayaran cukai pendapatan ke atas pendapatan berkenaan dengan faedah 
yang diterima daripada wang yang dideposit dengan institusi yang berikut:

	 (a)	 bank atau syarikat kewangan yang dilesenkan atau yang disifatkan 
dilesenkan di bawah Akta Bank dan Institusi Kewangan 1989  
[Akta 372];
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	 (b)	 bank yang dilesenkan di bawah Akta Perbankan Islam 1983  
[Akta 276];

	 (c)	 institusi kewangan pembangunan yang ditetapkan di bawah Akta 
Institusi Kewangan Pembangunan 2002 [Akta 618];

	 (d)	 Lembaga Tabung Haji yang ditubuhkan di bawah Akta Tabung Haji 
1995 [Akta 535];

	 (e)	 Malaysia Building Society Berhad yang diperbadankan di bawah Akta 
Syarikat 1965 [Akta 125]; dan

	 (f)	 Borneo Housing Finance Berhad yang diperbadankan di bawah Akta 
Syarikat 1965 [Akta 125].

Pembatalan

2.  Perintah yang dibatalkan:

	 (a)	 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 12) 1996 [P.U. (A) 
64/1996];

	 (b)	 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 13) 1996 [P.U. (A) 
65/1996];

	 (c)	 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 41) 1997 [P.U. (A) 
383/1997]; dan

	 (d)	 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No. 6) 1998 [P.U. (A) 
155/1998].

Dibuat 18 September 2008
[Perb. CR(8.09) 294/6/4-9(SJ. 9)(2009)(SK. 6);
LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; PN(PU2)80/LIV]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 127(4) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]

income tax act 1967

Income Tax (Exemption) (No. 7) Order 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 127(3)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1.  (1)  This order may be cited as the Income Tax (Exemption) (No. 7) 
Order 2008.
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  (2)  This Order is deemed to have come into operation on 30 August 
2008.

Exemption

2.  The Minister exempts an individual resident in Malaysia from payment of 
income tax on income in respect of interest received from money deposited 
with the following institutions:

	 (a)	 a bank or a finance company licensed or deemed to be licensed under 
the Banking and Financial Institutions Act 1989 [Act 372];

	 (b)	 a bank licensed under the Islamic Banking Act 1983 [Act 276];

	 (c)	 a development financial institution prescribed under the Development 
Financial Institutions Act 2002 [Act 618];

	 (d)	 the Lembaga Tabung Haji established under the Tabung Haji Act 1995 
[Act 535];

	 (e)	 the Malaysia Building Society Berhad incorporated under the Companies 
Act 1965 [Act 125]; and

	 (f)	 the Borneo Housing Finance Berhad incorporated under the Companies 
Act 1965 [Act 125].

Revocation

2.  The following Orders are revoked:

	 (a)	 The Income Tax (Exemption) (No. 12) Order 1996 [P.U. (A) 
64/1996];

	 (b)	 The Income Tax (Exemption) (No. 13) Order 1996 [P.U. (A) 
65/1996];

	 (c)	 The Income Tax (Exemption) (No. 41) Order 1997 [P.U. (A) 383/1997]; 
and

	 (d)	 The Income Tax (Exemption) (No. 6) Order 1998 [P.U. (A) 
155/1998].

Made 18 September 2008
[Perb. CR(8.09) 294/6/4-9(SJ. 9)(2009)(SK. 6);
LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; PN(PU2)80/LIV]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 127(4) of the 
Income Tax Act 1967]
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P.U. (A) 352.
akta fi 1951

Perintah Fi (Visa) (Pindaan) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 3 Akta Fi 1951  
[Akta 209], Yang di-Pertuan Agong membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Fi (Visa) (Pindaan) 2008.

  (2)  Perintah ini mula berkuat kuasa pada 25 September 2008.

Pindaan perenggan 2

2.  Perintah Fi (Visa) 2006 [P.U. (A) 329-C/2006] dipinda dalam 
perenggan 2 dengan menggantikan perkataan “RM100.00” dengan perkataan 
“RM330.00”.

Dibuat 2 September 2008
[KDN(S) 100/856/2 KLT.6; PN(PU2)86/XII]

	 Dengan Titah Perintah

		  Tan Sri Mohd Sidek bin Haji Hassan

		  Setiausaha Jemaah Menteri

	 [Akan dibentangkan dalam Dewan Rakyat menurut seksyen 4 Akta Fi 
1951]

fees act 1951

Fees (Visas) (Amendment) Order 2008

In exercise of the powers conferred by section 3 of the Fees Act 1951  
[Act 209], the Yang di-Pertuan Agong makes the following order:

Citation and commencement

1.  (1)  This order may be cited as the Fees (Visas) (Amendment) Order 
2008.

  (2)  This Order comes into operation on 25 September 2008.

P.U. (A) 352.
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Amendment of paragraph 2

2.  The Fees (Visas) Order 2006 [P.U. (A) 329-C/2006] is amended in  
paragraph 2 by substituting for the words “RM100.00” the words 
“RM330.00”.

Made 2 September 2008
[KDN(S) 100/856/2 KLT.6; PN(PU2)86/XII]

	 By Command

		  Tan Sri Mohd Sidek bin Haji Hassan
		  Secretary to the Cabinet

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to section 4 of the Fees Act 
1951]

P.U. (A) 353.
akta racun makhluk perosak 1974

Kaedah-Kaedah Racun Makhluk Perosak
(Pendaftaran) (Pindaan) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 57(1) Akta Racun 
Makhluk Perosak 1974 [Akta 149], Menteri selepas berunding dengan Lembaga, 
membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Racun Makhluk 
Perosak (Pendaftaran) (Pindaan) 2008.

  (2)  Kaedah-Kaedah ini mula berkuat kuasa pada 1 Januari 2009.

Pindaan kaedah 3

2.   Kaedah-Kaedah Racun Makhluk Perosak (Pendaf taran)  2005  
[P.U. (A) 302/2005], yang disebut “Kaedah-Kaedah ibu” dalam Kaedah-Kaedah 
ini, dipinda dalam subkaedah 3(1) dengan menggantikan perkataan “tiga ribu” 
dengan perkataan “seribu lima ratus”.

Penggantian kaedah 4

3.  Kaedah-Kaedah ibu dipinda dengan menggantikan kaedah 4 dengan kaedah 
yang berikut:

	 “Bayaran pendaftaran

	 4.   Bayaran bagi pendaftaran atau pendaftaran semula sesuatu  
racun makhluk perosak mengikut kelas yang diperuntukkan bagi  
racun makhluk perosak sebagaimana yang d i te tapkan dalam  

P.U. (A) 352-353.



3204

subsubperenggan 4(j)(i) Peraturan-Peraturan Racun Makhluk Perosak 
(Pelabelan) 1984 [P.U. (A) 251/1984] seperti yang berikut:

	 (a)	 tiga ribu lima ratus ringgit bagi racun makhluk perosak Kelas  1a 
dan Kelas 1b;

	 (b)	 dua ribu ringgit bagi racun makhluk perosak Kelas II;

	 (c)	 satu ribu ringgit bagi racun makhluk perosak Kelas III; dan

	 (d)	 lima ratus ringgit bagi racun makhluk perosak Kelas IV,

	 dan kena dibayar sebelum perakuan pendaftaran dikeluarkan.”.

Pindaan Jadual

4.	 Jadual kepada Kaedah-Kaedah ibu dipinda dalam Borang A di bawah kepala 
“Bahagian G: Pengakuan” dalam perenggan 32, dengan menggantikan 
perkataan “RM3,000.00 (tiga ribu ringgit)” dengan perkataan “RM1,500.00 
(Seribu lima ratus ringgit)”.

Peruntukan kecualian

5.	 (1)	 Bayaran bagi permohonan pendaftaran atau pendaftaran semula sesuatu 
racun makhluk perosak dan bayaran yang ditetapkan bagi suatu perakuan 
pendaftaran atau pendaftaran semula sesuatu racun makhluk perosak, yang 
pendaftaran atau pendaftaran semula itu telah dibuat di bawah Kaedah-Kaedah 
ibu sebelum tarikh yang ditetapkan tetapi belum ditentukan atau didaftarkan 
oleh Lembaga sebelum tarikh yang ditetapkan hendaklah, selepas tarikh yang 
ditetapkan, terus terpakai seolah-seolah Kaedah-Kaedah ibu tidak dipinda oleh 
Kaedah-Kaedah ini.

	 (2)	 Bagi maksud kaedah ini, “tarikh yang ditetapkan” ertinya tarikh yang 
disebut di bawah subkaedah 1(2).

Dibuat 5 September 2008
[KP/LA/483/11 Jld. 6; PN(PU2)275/XIII]

	D ato’ Mustapa bin Mohamed
	 Menteri Pertanian dan Industri Asas Tani Malaysia

pesticides act 1974

Pesticides (Registration) (Amendment) Rules 2008

In exercise of the powers conferred by subsection 57(1) of the Pesticides Act 
1974 [Act 149], the Minister, after consulting the Board, makes the following 
rules:

Citation and commencement

1.	 (1)	 These rules may be cited as the Pesticides (Registration) (Amendment) 
Rules 2008.

	 (2)	 These Rules come into operation on 1 January 2009.

P.U. (A) 353.
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Amendment of rule 3

2.	 The Pesticides (Registration) Rules 2005 [P.U. (A) 302/2005], which are 
referred to as the “principal Rules” in the these Rules, are amended in subrule 
3(1) by substituting for the words “three thousand” the words “one thousand 
five hundred”.

Substitution of rule 4

3.	 The principal Rules are amended by substituting for the rule 4 the following 
rule:

	 “Registration fee

	 4.	 The fees for registration or re-registration of a pesticide according to 
the class assigned to the pesticide as specified in subsubparagraph 4(j)(i) 
of the Pesticides (Labelling) Regulations 1984 [P.U. (A) 251/1984] are as 
follows:

	 (a)	 three thousand five hundred ringgit for the Class la and Class lb 
pesticides;

	 (b)	 two thousand ringgit for the Class II pesticides;

	 (c)	 one thousand ringgit for the Class III pesticides; and

	 (d)	 five hundred ringgit for the Class IV pesticides,

and is payable prior to the issuance of the certificate of registration.”.

Amendment of Schedule

4.	 The Schedule to the principal Rules is amended in Form A under the 
heading of “PART G: Declaration” in paragraph 32, by substituting for 
the words “RM3,000.00 (three thousand ringgit)” the words “RM1,500.00 (one 
thousand five hundred ringgit)”.

Saving provision

5.	 (1)	 The fee for an application for registration or re-registration of a pesticide 
and the fees prescribed for the certificate of registration or re-registration of a 
pesticide, where the registration or re-registration was made under the principal 
Rules before the appointed date but is not determined or registered by the 
Board before the appointed date shall, after the appointed date, continue to 
apply as if the principal Rules has not been amended by these Rules.

P.U. (A) 353.
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	 (2)	 For the purpose of this rule “appointed date” means the date mentioned 
under subrule 1(2).

Made 5 September 2008
[KP/LA/483/AA Jld. 6; PN(PU2)275/XIII]

	D ato’ Mustapa bin Mohamed
	 Minister of Agriculture and Agro-Based Industry

P.U. (A) 354.
Akta Pendidikan 1996

Peraturan-Peraturan Pendidikan (Penggal Institusi Pendidikan 
Tahun 2009) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 130(2)(b) Akta Pendidikan 
1996 [Akta 550], Menteri membuat peraturan-peraturan yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.	 (1)	 Peraturan-peraturan ini bolehlah dinamakan Peraturan-Peraturan 
Pendidikan (Penggal Institusi Pendidikan Tahun 2009) 2008.

	 (2)	 Peraturan-Peraturan ini mula berkuat kuasa pada 4 Januari 2009.

Pemakaian

2.	 Peraturan-Peraturan ini terpakai bagi kehadiran di institusi pendidikan 
bagi tahun 2009.

Tempoh penggal institusi pendidikan

3.	 Tempoh penggal bagi institusi pendidikan adalah seperti yang dinyatakan 
dalam Jadual.

jadual

	 Kumpulan A	 Penggal Pertama

	 Semua institusi pendidikan di Kedah,	 4 Januari 2009 hingga
	 Kelantan dan Terengganu	 12 Mac 2009

		  22 Mac 2009 hingga
		  28 Mei 2009

		  Penggal Kedua

		  14 Jun 2009 hingga
		  20 Ogos 2009

P.U. (A) 353-354.
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		  30 Ogos 2009 hingga
		  19 November 2009

	 Kumpulan B	 Penggal Pertama

	 Semua institusi pendidikan di Perlis, Pulau 	 5 Januari 2009 hingga
	 Pinang, Perak, Selangor, Wilayah Persekutuan 	 13 Mac 2009
	 Kuala Lumpur, Negeri Sembilan, Melaka,
	 Johor, Pahang, Wilayah Persekutuan Labuan, 	 23 Mac 2009 hingga
	 Sabah, Sarawak dan Wilayah Persekutuan 	 29 Mei 2009
	 Putrajaya

		  Penggal Kedua

		  15 Jun 2009 hingga
		  21 Ogos 2009

		  31 Ogos 2009 hingga
		  20 November 2009

Dibuat 8 September 2008
[KP(PUU)S 10075/07/1/Jld. 15; PN(PU2)569/VIII]

	D ato’ Seri Hishammuddin bin Tun Hussein
	 Menteri Pelajaran

education act 1996

Education (Terms of Educational Institutions Year 2009) 
Regulations 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 130(2)(b) of the Education 
Act 1996 [Act 550], the Minister makes the following regulations:

Citation and commencement

1.	 (1)	 These regulations may be cited as the Education (Terms of Educational 
Institutions Year 2009) Regulations 2008.

	 (2)	 These Regulations come into operation on 4 January 2009.

Application

2.	 These Regulations shall apply to attendance at educational institutions for 
the year 2009.

Duration of terms of educational institutions

3.	 The duration of terms of educational institutions shall be as specified in 
the Schedule.

	 Kumpulan A	 Penggal Kedua

P.U. (A) 354.
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schedule

	 Group A	 First Term

	 All educational institutions in Kedah,	 4 January 2009 to
	 Kelantan and Terengganu	 12 March 2009

		  22 March 2009 to
		  28 May 2009

		  Second Term

		  14 June 2009 to
		  20 August 2009

		  30 August 2009 to
		  19 November 2009

	 Group B	 First Term

	 All educational institutions in Perlis, Penang, 	 5 January 2009 to
	 Perak, Selangor, Federal Territory of Kuala  	 13 March 2009
	 Lumpur, Negeri Sembilan, Malacca, Johore,
	 Pahang, Federal Territory of Labuan, Sabah, 	 23 March 2009 to
	 Sarawak and Federal Territory of Putrajaya	 29 May 2009

		  Second Term

		  15 June 2009 to
		  21 August 2009

		  31 August 2009 to
		  20 November 2009

Made 8 September 2008
[KP(PUU)S 10075/07/1/Jld. 15; PN(PU2)569/VIII]

	D ato’ Seri Hishammuddin bin Tun Hussein
	 Minister of Education

P.U. (A) 355.
AKTA KASTAM 1967

Perintah Kastam (Nilai-Nilai) (Minyak Mentah Petroleum)
(No. 20) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 12 Akta Kastam 1967 
[Akta 235], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.	 Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Kastam (Nilai-Nilai) (Minyak 
Mentah Petroleum) (No. 20) 2008 dan hendaklah mula berkuat kuasa bagi 
tempoh 25 September 2008 hingga 8 Oktober 2008.

P.U. (A) 354-355.
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Pemungutan dan pembayaran duti kastam

2.	 Bagi maksud pemungutan dan pembayaran duti-duti kastam, menurut 
peruntukan-peruntukan Perintah Duti Kastam 2007 [P.U. (A) 441/2007], nilai 
bagi tiap-tiap satu barang berduti yang dinyatakan dalam ruang (1) dan (2) 
Jadual mengikut unitnya yang tersebut dalam ruang (3) hendaklah nilai yang 
dinyatakan dalam ruang (4) Jadual tersebut.

CUSTOMS ACT 1967

Customs (Values) (Crude Petroleum Oil) (No. 20) Order 2008

In exercise of the powers conferred by section 12 of the Customs Act 1967 
[Act 235], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1.	 This order may be cited as the Customs (Values) (Crude Petroleum Oil) 
(No. 20) Order 2008 and shall have effect for the period from 25 September 
2008 to 8 October 2008.

Levy and payment of customs duties

2.	 For the purpose of the levy and payment of customs duties, in accordance 
with the provisions of the Customs Duties Order 2007 [P.U. (A) 441/2007], 
the value of each of the dutiable goods specified in columns (1) and (2) of 
the Schedule in respect of the unit thereof mentioned in column (3) of the 
Schedule shall be the value specified in column (4) of the said Schedule.

JADUAL/SCHEDULE

	 Barang	 Subkepala	 Unit	 Nilai
	 (Goods)	 (Subheading)	 (Unit)	 (Value)
	 (1)	 (2)	 (3)	 (4)

	 Petroleum Oils and
	O ils obtained from
	B ituminous Minerals,
	 Crude:

	 Tapis Blend	 2709.00.100	 per barrel	 RM421.56

	 Labuan Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM421.56

	 Miri Light Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM421.56

	 Dulang	 2709.00.100	 per barrel	 RM420.54

	 Bintulu Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM420.54

	 Terengganu Condensate	 2709.00.900	 per barrel	 RM417.48

P.U. (A) 355.
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	 Bintulu Condensate	 2709.00.900	 per barrel	 RM417.82

	 Masa	 2709.00.100	 per barrel	 RM421.56

	 Asam Paya	 2709.00.100	 per barrel	 RM421.63

	 Kidurong	 2709.00.100	 per barrel	 RM425.13

	 Penara Blend	 2709.00.100	 per barrel	 RM396.41

	 Minyak Mentah Fairley Baram	 2709.00.100	 per barrel	 RM298.23

	C akerawala Condensate	 2709.00.900	 per barrel	 RM451.63

	 Angsi Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM419.89

	C endor Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM425.77

	 Abu Blend	 2709.00.100	 per barrel	 RM391.04

	 Kikeh Crude	 2709.00.100	 per barrel	 RM425.94

Dibuat 19 September 2008
Made 19 September 2008
[KE.HT(34.11)819/01-1/Klt. 10/(20); R.9003/54z-40;
PN(PU2)338/VIII/Klt. 4(20)]

	 Dengan arahan Menteri Kewangan.
	 By direction of the Minister of Finance.

	 Bagi pihak dan atas nama Menteri Kewangan/
	 On behalf and in the name of the Minister of Finance

	N or Azian binti Yahya
	 Timbalan Kanan Setiausaha
	 Bahagian Analisa Cukai (Operasi)

P.U. (A) 356.
akta cukai pendapatan 1967

Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Modal 
Dipercepatkan) (Bas) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai 
Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan) (Bas) 2008.

  (2)  Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 
hingga tahun taksiran 2011, kecuali kaedah 7.

	 Barang	 Subkepala	 Unit	 Nilai
	 (Goods)	 (Subheading)	 (Unit)	 (Value)
	 (1)	 (2)	 (3)	 (4)

P.U. (A) 355-356. P.U. (A) 356.
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  (3)  Kaedah 7 hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 hingga 
tahun taksiran 2013.

Tafsiran

2.  Dalam Kaedah-Kaedah ini, “bas” ertinya bas yang dinyatakan dalam 
Jadual.

Pemakaian

3.  (1)  Kaedah-Kaedah ini hendaklah terpakai bagi mana-mana orang—

	 (a)	 yang bermastautin di Malaysia;

	 (b)	 yang melakukan perbelanjaan modal bagi pembelian mana-mana 
bas yang dinyatakan dalam Jadual sebagai tuan punya berdaftar 
yang pertama dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran 
daripada suatu punca yang terdiri daripada perniagaan orang 
itu yang berhubung dengan pengangkutan secara komersial; 
dan

	 (c)	 yang merupakan pemegang lesen kenderaan perkhidmatan awam 
yang dikeluarkan di bawah Akta Lembaga Pelesenan Kenderaan 
Perdagangan 1987 [Akta 334] atau pemegang lesen kenderaan 
pelancongan yang dikeluarkan di bawah Akta Pelesenan 
Kenderaan Pelancongan 1999 [Akta 594], mengikut mana-mana 
yang berkenaan, bagi bas yang dinyatakan dalam Jadual.

  (2)  Bas yang dibeli oleh orang yang disebut dalam subkaedah (1)—

	 (a)	 hendaklah digunakan bagi pengangkutan penumpang atau membawa 
pelancong secara komersial;

	 (b)	 hendaklah dipasang atau dibuat di sini, sebagaimana ditakrifkan 
dalam Kaedah-Kaedah Kenderaan Bermotor (Pendaftaran dan 
Pelesenan) 1959 [L.N. 173/1959]; dan

	 (c)	 bukanlah suatu bas yang dipulihkan.

Peruntukan menyifatkan berhubung dengan perjanjian sewa beli

4.  Jika orang yang disebut dalam subkaedah 3(1) melakukan perbelanjaan 
modal di bawah suatu perjanjian sewa beli bagi pembelian suatu bas bagi 
maksud perniagaan orang itu, orang itu hendaklah dianggap tuan punya bas 
itu dan perbelanjaan modal yang dilakukan oleh orang itu bagi bas itu dalam 
tempoh asas bagi suatu tahun taksiran hendaklah diambil kira sebagai bahagian 
modal daripada bayaran ansuran (atau, jika terdapat lebih daripada satu bayaran 
sedemikian, daripada agregat bayaran itu) yang dibuat oleh orang itu di bawah 
perjanjian sewa beli itu dalam tempoh itu.

P.U. (A) 355-356. P.U. (A) 356.
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Elaun permulaan

5.  Orang yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk mendapat elaun 
permulaan yang diperuntukkan di bawah perenggan 10 Jadual 3 Akta yang 
hendaklah bersamaan dengan satu per lima daripada perbelanjaan modal yang 
dilakukan bagi pembelian bas itu.

Elaun tahunan

6.  Orang yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk mendapat elaun 
tahunan yang diperuntukkan di bawah perenggan 15 Jadual 3 Akta yang 
hendaklah bersamaan dengan empat per lima daripada perbelanjaan modal 
yang dilakukan bagi pembelian bas itu.

Ketidakpakaian

7.  Jika orang yang disebut dalam kaedah 3 menjual, memindah hak, memindah 
milik, menyerah hak atau memberi milik dengan atau tanpa balasan bas yang 
dibeli olehnya pada bila-bila masa dalam masa dua tahun dari tarikh  pembelian 
bas itu, elaun yang diperuntukkan di bawah kaedah 5 dan 6 hendaklah ditarik 
balik dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran yang orang itu menjual, 
memindah hak, memindah milik, menyerah hak atau memberi milik bas itu 
dengan atau tanpa balasan.

Jadual

[Kaedah 2]

	 Bas berhenti-henti

	 Bas catar

	 Bas ekspres

	 Bas mini

	 Bas kilang

	 Bas pengantara

	 Bas sekolah

	 Bas persiaran

Dibuat 12 September 2008
[Perb. CR(8.09) 294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]

P.U. (A) 356. P.U. (A) 356.
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income tax act 1967

Income Tax (Accelerated Capital Allowance) (Bus) Rules 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:

Citation and commencement

1.  (1)  These rules may be cited as the Income Tax (Accelerated Capital 
Allowance) (Bus) Rules 2008.

  (2)  These Rules shall have effect from the year of assessment 2009 until 
the year of assessment 2011, except rule 7.

  (3)  Rule 7 shall have effect from the year of assessment 2009 until the 
year of assessment 2013.

Interpretation

2.  In these Rules, “bus” means the bus specified in the Schedule.

Application

3.  (1)  These Rules shall apply to any person—

	 (a)	 who resides in Malaysia;

	 (b)	 who has incurred capital expenditure for the purchase of a bus 
specified in the Schedule as the first registered owner in the basis 
period for a year of assessment from a source consisting of his 
business in relation to the commercial transportation; and

	 (c)	 who is a holder of a public service vehicle licence issued under the 
Commercial Vehicles Licensing Board Act 1987 [Act 334] or who 
is a holder of the tourism vehicle licence issued under the Tourism 
Vehicles Licensing Act 1999 [Act 594], as the case may be, for a 
bus specified in the Schedule.

  (2)  The bus purchased by a person referred to in subrule (1)—

	 (a)	 shall be used for commercial transportation of passengers or conveyance 
of tourists;

P.U. (A) 356. P.U. (A) 356.
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	 (b)	 shall be locally assembled or constructed, as defined in Motor Vehicles 
(Registration and Licensing) Rules 1959 [L.N. 173/1959]; and

	 (c)	 is not a recondition bus.

Deeming provision relating to hire purchase agreement

4.  Where the person referred to in subrule 3(1) incurs capital expenditure 
under a hire purchase agreement on the purchase of a bus for the purpose 
of a business of his, such person shall be taken to be the owner of that bus 
and the capital expenditure incurred by such person on such bus in the basis 
period for the year of assessment shall be taken to be capital portion of any 
installment payment (or, where there is more than one such payment, of the 
aggregate of those payments) made by such person under such hire purchase 
agreement in that period.

Initial allowance

5.  The person referred to in rule 3 qualifies for the initial allowance provided 
under paragraph 10 of Schedule 3 of the Act which shall be equal to one-fifth 
of the capital expenditure incurred for the purchase of the bus.

Annual allowance

6.  The person referred to in rule 3 qualifies for the annual allowance provided 
under paragraph 15 of Schedule 3 of the Act which shall be equal to four-fifth 
of the capital expenditure incurred for the purchase of such bus.

Non-application

7.  Where the person referred to in rule 3 sells, conveys, transfers, assigns or 
alienates with or without consideration the bus purchased by him at any time 
within two years from the date of the purchase of the bus, the allowances 
provided under rules 5 and 6 shall be withdrawn in the basis period for the 
year of assessment in which such person sells, conveys, transfers, assigns or 
alienates the bus with or without consideration.

Schedule

[Rule 2]

	 Stage bus

	C harter bus

	 Express bus

P.U. (A) 356. P.U. (A) 356-357.
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	 Mini bus

	 Employees bus

	 Feeder bus

	 School bus

	 Excursion bus

Made 12 September 2008
[Perb. CR(8.09) 294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the 
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 357.
akta cukai pendapatan 1967

Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan)
(Loji dan Jentera) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai 
Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan) (Loji dan Jentera) 2008.

  (2)  Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 
hingga tahun taksiran 2010, kecuali kaedah 6.

  (3)  Kaedah 6 hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 hingga 
tahun taksiran 2012.

Pemakaian

2.  Kaedah-Kaedah ini hendaklah terpakai bagi suatu syarikat—

	 (a)	 yang diperbadankan di Malaysia dan mempunyai modal berbayar 
berkenaan dengan syer biasa yang bernilai dua juta lima ratus ribu 
ringgit dan kurang pada permulaan tempoh asas bagi suatu tahun 
taksiran;
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	 (b)	 yang bermastautin di Malaysia; dan

	 (c)	 yang melakukan perbelanjaan modal bagi pembelian suatu loji dan 
jentera dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran daripada suatu 
punca yang terdiri daripada perniagaan syarikat itu bagi maksud 
perniagaan itu.

Peruntukan menyifatkan berhubung dengan perjanjian sewa beli

3.  Jika suatu syarikat yang disebut dalam kaedah 2 melakukan perbelanjaan 
modal di bawah suatu perjanjian sewa beli bagi pembelian suatu loji dan 
jentera bagi maksud perniagaan syarikat itu, syarikat itu hendaklah dianggap 
tuan punya loji dan jentera itu dan perbelanjaan modal yang dilakukan oleh 
syarikat itu bagi loji dan jentera itu dalam tempoh asas bagi suatu tahun 
taksiran hendaklah diambil kira sebagai bahagian modal daripada bayaran 
ansuran (atau, jika terdapat lebih daripada satu bayaran sedemikian, daripada 
agregat bayaran itu) yang dibuat oleh syarikat itu di bawah perjanjian sewa 
beli itu dalam tempoh itu.

Elaun permulaan

4.  Syarikat yang disebut dalam kaedah 2 adalah layak untuk mendapat elaun 
permulaan yang diperuntukkan di bawah perenggan 10 Jadual 3 Akta yang 
hendaklah bersamaan dengan satu per lima daripada perbelanjaan modal yang 
dilakukan bagi pembelian loji dan jentera itu.

Elaun tahunan

5.  Syarikat yang disebut dalam kaedah 2 adalah layak untuk mendapat elaun 
tahunan yang diperuntukkan di bawah perenggan 15 Jadual 3 Akta yang 
hendaklah bersamaan dengan empat per lima daripada perbelanjaan modal 
yang dilakukan bagi pembelian loji dan jentera itu.

Ketidakpakaian

6.  (1)  Kaedah-Kaedah ini tidak terpakai kepada—

	 (a)	 suatu syarikat yang—

	 (i)	 lebih daripada lima puluh peratus daripada modal berbayar 
berkenaan dengan syer biasa syarikat itu secara langsung 
atau tidak langsung dimiliki oleh syarikat berkaitan; 

	 (ii)	 lebih daripada lima puluh peratus daripada modal berbayar 
berkenaan dengan syer biasa syarikat berkaitan itu secara 
langsung atau tidak langsung dimiliki oleh syarikat yang 
mula-mula disebut; atau
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	 (iii)	 lebih daripada lima puluh peratus daripada modal berbayar 
berkenaan dengan syer biasa syarikat yang mula-mula 
disebut dan syarikat berkaitan itu secara langsung atau 
tidak langsung dimiliki oleh syarikat yang lain; atau

	 (b)	 suatu syarikat yang telah diberikan apa-apa insentif di bawah Akta 
Penggalakan Pelaburan 1986 [Akta 327] atau elaun pelaburan 
semula di bawah Jadual 7a Akta dalam tempoh asas bagi suatu 
tahun taksiran; atau

	 (c)	 suatu syarikat adalah layak untuk mendapat suatu elaun di bawah 
perenggan 19a Jadual 3 Akta dalam tempoh asas bagi suatu tahun 
taksiran dan suatu tuntutan telah dibuat berhubung dengan elaun 
itu.

	 (2)  Bagi maksud subkaedah (1), “syarikat berkaitan” ertinya suatu syarikat 
yang mempunyai modal berbayar berkenaan dengan syer biasa yang bernilai 
lebih daripada dua juta lima ratus ribu ringgit pada permulaan tempoh asas 
bagi suatu tahun taksiran.

	 (3)  Jika syarikat yang disebut dalam kaedah 2 menjual, memindah hak, 
memindah milik, menyerah hak atau memberi milik dengan atau tanpa balasan 
loji dan jentera yang dibeli oleh syarikat itu pada bila-bila masa dalam masa 
dua tahun dari tarikh pembelian loji dan jentera itu, elaun yang diperuntukkan 
di bawah kaedah 4 dan 5 hendaklah ditarik balik dalam tempoh asas bagi 
suatu tahun taksiran yang syarikat itu menjual, memindah hak, memindah 
milik, menyerah hak atau memberi milik loji dan jentera itu dengan atau tanpa 
balasan.

Dibuat 12 September 2008
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop

	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]

Income Tax Act 1967

Income Tax (Accelerated Capital Allowance) (Plant and Machinery)
Rules 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:
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Citation and commencement

1.  (1)  These rules may be cited as the Income Tax (Accelerated Capital 
Allowance) (Plant and Machinery) Rules 2008.

  (2)  These Rules shall have effect from the year of assessment 2009 until 
the year of assessment 2010, except rule 6.

  (3)  Rule 6 shall have effect from the year of assessment 2009 until the 
year of assessment 2012.

Application

2.  These Rules shall apply to a company—

	 (a)	 which is incorporated in Malaysia and has a paid up capital in 
respect of ordinary shares of two million five hundred thousand 
ringgit and less at the beginning of the basis period for a year of 
assessment;

	 (b)	 which is resident in Malaysia; and

	 (c)	 which has incurred capital expenditure for the purchase of a plant and 
machinery in the basis period for a year of assessment from a source 
consisting of its business for the purpose of that business.

Deeming provision relating to hire purchase agreement

3.  Where the company referred to in rule 2 incurs capital expenditure under 
a hire purchase agreement on the purchase of a plant and machinery for the 
purpose of a business of it, such company shall be taken to be the owner of 
that plant and machinery and the capital expenditure incurred by such company 
on such plant and machinery in the basis period for the year of assessment 
shall be taken to be capital portion of any installment payment (or, where there 
is more than one such payment, of the aggregate of those payments) made by 
such company under such hire purchase agreement in that period.

Initial allowance

4.  The company referred to in rule 2 qualifies for the initial allowance 
provided under paragraph 10 of Schedule 3 of the Act which shall be equal 
to one-fifth of the capital expenditure incurred for the purchase of the plant 
and machinery.

Annual allowance

5.  The company referred to in rule 2 qualifies for the annual allowance 
provided under paragraph 15 of Schedule 3 of the Act which shall be equal 
to four-fifth of the capital expenditure incurred for the purchase of the plant 
and machinery.
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Non-application

6.  (1)  These Rules shall not apply to—

	 (a)	 a company where—

	 (i)	 more than fifty per cent of the paid up capital in respect 
of ordinary shares of the company is directly or indirectly 
owned by a related company;

	 (ii)	 more than fifty per cent of the paid up capital in respect 
of ordinary shares of the related company is directly or 
indirectly owned by the first mentioned company; or 

	 (iii)	 more than fifty per cent of the paid up capital in respect 
of ordinary shares of the first mentioned company and the 
related company is directly or indirectly owned by another 
company; or

	 (b)	 a company which has been granted any incentive under the 
Promotion of Investment Act 1986 [Act 327] or reinvestment 
allowance under Schedule 7a of the Act in the basis period for 
a year of assessment; or

	 (c)	 a company which is qualified for an allowance under paragraph 19a 
of Schedule 3 of the Act in the basis period for a year of assessment 
and has made a claim in respect of such allowance.

	 (2)  For the purpose of subrule (1), “related company” means a company 
which has a paid up capital in respect of ordinary shares of more than two 
million and five hundred thousand ringgit at the beginning of the basis period 
for a year of assessment.

	 (3)  Where the company referred to in rule 2 sells, conveys, transfers, 
assigns or alienates with or without consideration the plant and machinery 
purchased by the company at any time within two years from the date of the 
purchase of that plant and machinery, the allowances provided under rules 
4 and 5 shall be withdrawn in the basis period for a year of assessment in 
which such person sells, conveys, transfers, assigns or alienates the plant and 
machinery with or without consideration.

Made 12 September 2008
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop

	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the 
Income Tax Act 1967]
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P.U. (A) 358.
AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967

Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan) 
(Kelengkapan Teknologi Maklumat dan Komunikasi) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.	 (1)	 Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai 
Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan) (Kelengkapan Teknologi Maklumat 
dan Komunikasi) 2008.

	 (2)	 Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 
hingga tahun taksiran 2013, kecuali kaedah 7.

	 (3)	 Kaedah 7 hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 hingga 
tahun taksiran 2015.

Tafsiran

2.	 Dalam Kaedah-Kaedah ini, “kelengkapan teknologi maklumat dan 
komunikasi” ertinya peralatan teknologi maklumat dan komunikasi sebagaimana 
yang dinyatakan dalam Jadual.

Pemakaian

3.	 Kaedah-Kaedah ini hendaklah terpakai bagi orang yang bermastautin di 
Malaysia berkenaan dengan perbelanjaan modal yang dilakukan dalam tempoh 
asas bagi suatu tahun taksiran daripada suatu punca yang terdiri daripada 
perniagaan orang itu berhubung dengan pembelian apa-apa kelengkapan 
teknologi maklumat dan komunikasi yang digunakan bagi maksud perniagaan 
itu.

Peruntukan menyifatkan berhubung dengan perjanjian sewa beli

4.	 Jika orang yang disebut dalam kaedah 3 melakukan perbelanjaan modal 
di bawah suatu perjanjian sewa beli bagi pembelian apa-apa kelengkapan 
teknologi maklumat dan komunikasi bagi maksud perniagaan orang itu, orang 
itu hendaklah dianggap tuan punya kelengkapan itu dan perbelanjaan modal 
yang dilakukan oleh orang itu bagi kelengkapan itu dalam tempoh asas bagi 
suatu tahun taksiran hendaklah diambil kira sebagai bahagian modal daripada 
bayaran ansuran (atau, jika terdapat lebih daripada satu bayaran sedemikian, 
daripada agregat bayaran itu) yang dibuat oleh orang itu di bawah perjanjian 
sewa beli itu dalam tempoh itu.
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Elaun permulaan

5.	 Orang yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk mendapat elaun 
permulaan yang diperuntukkan dalam perenggan 10 Jadual 3 Akta yang 
hendaklah bersamaan dengan satu per lima daripada perbelanjaan modal yang 
dilakukan bagi pembelian kelengkapan teknologi maklumat dan komunikasi 
itu.

Elaun tahunan

6.	 Orang yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk mendapat elaun 
tahunan yang diperuntukkan dalam perenggan 15 Jadual 3 Akta yang hendaklah 
bersamaan dengan empat per lima daripada perbelanjaan modal yang dilakukan 
bagi pembelian kelengkapan teknologi maklumat dan komunikasi itu.

Ketidakpakaian

7.	 (1)	 Kaedah-Kaedah ini tidak terpakai bagi seseorang jika dalam tempoh 
asas bagi suatu tahun taksiran—

	 (a)	 orang itu telah diberikan apa-apa insentif di bawah Akta Penggalakan 
Pelaburan 1986 [Akta 327]; atau

	 (b)	 orang itu telah diberikan elaun pelaburan semula di bawah Jadual 7a 
Akta.

	 (2)	 Jika orang yang disebut dalam kaedah 3 menjual, memindah hak, 
memindah milik, menyerah hak atau memberi milik dengan atau tanpa balasan 
kelengkapan teknologi maklumat dan komunikasi pada bila-bila masa dalam 
masa dua tahun dari tarikh pembelian kelengkapan itu, elaun yang dibuat  
di bawah kaedah 5 dan 6 berkenaan dengan kelengkapan itu hendaklah ditarik 
balik dalam tempoh asas bagi tahun taksiran yang orang itu menjual, memindah 
hak, memindah milik, menyerah hak atau memberi milik kelengkapan itu 
dengan atau tanpa balasan.

Pembatalan dan peralihan

8.	 (1)	 Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Loji Yang Layak) (Komputer 
dan Kelengkapan Teknologi Maklumat) 1998 [P.U. (A) 187/1998] dan Kaedah-
Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Loji Yang Layak) (Kos Penyediaan Perisian 
Komputer) 1999 [P.U. (A) 272/1999] dibatalkan.

	 (2)	 Walau apa pun subkaedah (1), Kaedah-Kaedah yang dibatalkan di bawah 
subkaedah itu hendaklah terpakai bagi apa-apa perbelanjaan yang layak yang 
dilakukan dalam tempoh asas bagi tahun taksiran sebelum 2009 di bawah 
Kaedah-Kaedah yang dibatalkan itu.
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JADUAL

[Kaedah 2]

	 Sistem Kawalan Laluan Masuk

	 Sistem Perbankan

	 Kelengkapan Kod Bar

	 Peletus/Pengumpul Aing

	 Kabel dan Penyambung

	 Reka Bentuk Bantuan Komputer (CAD)

	 Pembuatan Bantuan Komputer (CAM)

	 Kejuruteraan Bantuan Komputer (CAE)

	 Pembaca Kad

	 Komputer dan Komponen

	 Unit Pemprosesan Pusat (CPU)

	 Storan

	 Skrin

	 Pencetak

	 Pengimbas/Pembaca

	 Aksesori

	 Rangkaian dan Komunikasi

	 Sistem perisian atau pakej perisian

Dibuat 12 September 2008
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop

	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]
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INCOME TAX ACT 1967

Income Tax (Accelerated Capital Allowance) (Information and 
Communication Technology Equipment) Rules 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:

Citation and commencement

1.	 (1)	 These rules may be cited as the Income Tax (Accelerated Capital 
Allowance) (Information and Communication Technology Equipment) 
Rules 2008.

	 (2)	 These Rules shall have effect from the year of assessment 2009 until 
the year of assessment 2013, except rule 7.

	 (3)	 Rule 7 shall have effect from the year of assessment 2009 until the 
year of assessment 2015.

Interpretation

2.	 In these Rules, “Information and communication technology equipment” 
means the information and communication technology equipment as specified 
in the Schedule.

Application

3.	 These Rules shall apply to a person resident in Malaysia in respect of 
capital expenditure incurred in the basis period for a year of assessment 
from a source consisting of his business in relation to the purchase of any 
information and communication technology equipment used for the purpose 
of that business.

Deeming provision relating to hire purchase agreement

4.	 Where the person referred to in rule 3 incurs capital expenditure under a 
hire purchase agreement on the purchase of any information and communication 
technology equipment for the purpose of a business of his, such person shall 
be taken to be the owner of such equipment and the capital expenditure 
incurred by such person on such equipment in the basis period for a year of 
assessment shall be taken to be the capital portion of any installment payment 
(or, where there is more than one such payment, of the aggregate of those 
payments) made by such person under such hire purchase agreement in that 
period.

P.U. (A) 358. P.U. (A) 358.



3224

Initial allowance

5.	 The person referred to in rule 3 qualifies for the initial allowance provided 
in paragraph 10 of Schedule 3 of the Act which shall be equal to one-fifth 
of the capital expenditure incurred for the purchase of the information and 
communication technology equipment.

Annual allowance

6.	 The person referred to in rule 3 qualifies for the annual allowance provided 
in paragraph 15 of Schedule 3 of the Act which shall be equal to four-fifth 
of the capital expenditure incurred for the purchase of the information and 
communication technology equipment.

Non-application

7.	 (1)	 These Rules shall not apply to a person if in the basis period for a 
year of assessment—

	 (a)	 the person has been granted any incentive under the Promotion of 
Investments Act 1986 [Act 327]; or

	 (b)	 the person has been granted reinvestment allowance under Schedule 
7a of the Act.

	 (2)	 Where the person referred to in rule 3 sells, conveys, transfers, assigns 
or alienates with or without consideration the information and communication 
technology equipment at any time within two years from the date of the 
purchase of such equipment, the allowances made under rules 5 and 6 in 
respect of such equipment shall be withdrawn in the basis period for the 
year of assessment in which such person sells, conveys, transfers, assigns or 
alienates the equipment with or without consideration.

Revocation and transitional

8.	 (1)	 The Income Tax (Qualifying Plant Allowances) (Computers and 
Information Technology Equipment) Rules 1998 [P.U. (A) 187/1998] and 
Income Tax (Qualifying Plant Allowances) (Cost of Provision of Computer 
Software) Rules 1999 [P.U. (A) 272/1999] are revoked.

	 (2)	 Notwithstanding subrule (1), the Rules revoked under that subrule shall 
apply to any qualifying expenditure incurred in the basis period for the year 
of assessment prior to 2009 under the revoked Rules.

Schedule

[Rule 2]

	 Access Control System

	 Banking Systems

	 Barcode Equipment
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	 Bursters/Decollators

	C ables and Connectors

	C omputer Assisted Design (CAD)

	C omputer Assisted Manufacturing (CAM)

	C omputer Assisted Engineering (CAE)

	C ard Readers

	C omputers and Components

	C entral Processing Unit (CPU)

	 Storage

	 Screen

	 Printers

	 Scanner/Reader

	 Accessories

	C ommunications and Network

	 Software system or software package

Made 12 September 2008
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the 
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 359.
Akta Cukai Pendapatan 1967

Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan)
(Kelengkapan Kawalan Keselamatan dan Kelengkapan Pemantauan) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.	 (1)	 Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan 
(Elaun Modal Dipercepatkan) (Kelengkapan Kawalan Keselamatan dan 
Kelengkapan Pemantauan) 2008.

	 (2)	 Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 
hingga tahun taksiran 2012, kecuali kaedah 7.
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	 (3)	 Kaedah 7 hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009 hingga 
tahun taksiran 2014.

Tafsiran

2.	 Dalam Kaedah-Kaedah ini “kelengkapan kawalan keselamatan” dan 
“kelengkapan pemantauan” ertinya kelengkapan kawalan keselamatan dan 
kelengkapan pemantauan seperti yang dinyatakan dalam Jadual.

Pemakaian

3.	 Kaedah-Kaedah ini hendaklah terpakai kepada—

	 (a)	 bagi seseorang individu yang bermastautin di Malaysia berkenaan 
dengan perbelanjaan modal yang dilakukan oleh individu itu dalam 
tempoh asas bagi suatu tahun taksiran daripada suatu punca yang 
terdiri daripada suatu perniagaan berhubung dengan pemasangan 
apa-apa kelengkapan kawalan keselamatan [selain Global Positioning 
System (GPS) dalam butiran 10 Jadual bagi penjejakan kenderaan] 
pada mana-mana bangunan struktur kekal yang digunakan bagi 
maksud perniagaan itu; atau

	 (b)	 suatu syarikat yang diperbadankan di bawah Akta Syarikat 1965  
[Act 125] yang bermastautin di Malaysia berkenaan dengan perbelanjaan 
modal yang dilakukan oleh syarikat itu dalam tempoh asas bagi suatu 
tahun taksiran daripada suatu punca yang terdiri daripada perniagaan 
berhubung pemasangan—

	 (i)	 apa-apa kelengkapan kawalan keselamatan [selain Global 
Positioning System (GPS) dalam butiran 10 Jadual bagi 
penjejakan kenderaan] bagi suatu kilang syarikat itu dengan 
syarat syarikat itu adalah suatu syarikat yang diluluskan  
di bawah Akta Penyelarasan Perindustrian 1975 [Akta 156]; 
atau

	 (ii)	 apa-apa sistem penjejakan kenderaan Global Positioning System 
(GPS) bagi sesuatu lori kontena syarikat itu yang mempunyai 
Lesen Pembawa A dan sesuatu lori kargo syarikat itu yang 
mempunyai Lesen Pembawa A atau C yang dikeluarkan  
di bawah Akta Lembaga Pelesenan Kenderaan Perdagangan 
1987 [Akta 334] yang digunakan bagi maksud perniagaan 
syarikat itu.

Peruntukan menyifatkan berhubung dengan perjanjian sewa beli

4.	 Jika seseorang individu atau sesuatu syarikat yang disebut dalam kaedah 
3 melakukan perbelanjaan modal di bawah suatu perjanjian sewa beli bagi 
pemasangan apa-apa kelengkapan kawalan keselamatan dan kelengkapan 
pemantauan bagi maksud perniagaan individu atau syarikat itu, individu atau 
syarikat itu hendaklah dikira sebagai tuan punya kelengkapan itu dan perbelanjaan 
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modal yang dilakukan oleh individu itu atau syarikat itu bagi kelengkapan itu 
dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran hendaklah diambil kira sebagai 
bahagian modal daripada bayaran ansuran (atau, jika terdapat lebih daripada 
satu bayaran itu, atas agregat bayaran itu) yang dibuat oleh individu atau 
syarikat itu di bawah perjanjian sewa beli itu dalam tempoh itu.

Elaun permulaan

5.	 Individu atau syarikat yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk 
mendapat elaun permulaan yang diperuntukkan di bawah perenggan 10 Jadual 
3 Akta yang hendaklah bersamaan dengan satu per lima daripada perbelanjaan 
modal yang dilakukan bagi pemasangan kelengkapan kawalan keselamatan dan 
kelengkapan pemantauan itu.

Elaun tahunan

6.	 Individu atau syarikat yang disebut dalam kaedah 3 adalah layak untuk 
mendapat elaun tahunan yang diperuntukkan di bawah perenggan 15 Jadual 3 
Akta yang hendaklah bersamaan dengan empat per lima daripada perbelanjaan 
modal yang dilakukan bagi pemasangan kelengkapan kawalan keselamatan 
atau kelengkapan pemantauan itu.

Ketidakpakaian

7.	 (1)	 Kaedah-Kaedah ini tidak terpakai bagi suatu syarikat jika dalam tempoh 
asas bagi suatu tahun taksiran—

	 (a)	 individu atau syarikat itu telah diberikan apa-apa insentif di bawah 
Akta Penggalakan Pelaburan 1986 [Akta 327]; atau

	 (b)	 individu atau syarikat itu telah diberikan elaun pelaburan semula  
di bawah Jadual 7a Akta.

	 (2)	 Jika individu atau syarikat yang disebut dalam kaedah 3 menjual, 
memindah hak, memindah milik, menyerah hak atau memberi hakmilik 
kelengkapan kawalan keselamatan atau kelengkapan pemantauan dengan 
atau tanpa balasan pada bila-bila masa dalam masa dua tahun dari tarikh 
pembeliannya, elaun yang telah dibuat di bawah kaedah 5 dan 6 berkenaan 
kelengkapan itu hendaklah ditarik balik dalam tempoh asas bagi tahun taksiran 
yang individu atau syarikat itu menjual, memindah hak, memindah milik, 
menyerah hak atau memberi hakmilik kelengkapan kawalan keselamatan atau 
pemantauan itu dengan atau tanpa balasan.

Pembatalan

8.	 (1)	 Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Elaun Modal Dipercepatkan) 
(Kelengkapan Kawalan Keselamatan dan Kelengkapan Pemantauan) 2008  
[P.U. (A) 205/2008] dibatalkan berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009.
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	 (2)	 Walau apa pun subkaedah (1), Kaedah-Kaedah yang dibatalkan  
di bawah subkaedah itu hendaklah terpakai bagi apa-apa perbelanjaan yang 
layak dilakukan dalam tempoh asas bagi tahun taksiran sebelum 2009 di bawah 
Kaedah-Kaedah yang dibatalkan itu.

Jadual

[Kaedah 2]

	 Sistem penggera antikecurian

	 Sistem pengesanan gerakan inframerah

	 Siren

	 Sistem kawalan laluan masuk

	 Televisyen litar tertutup

	 Sistem pengawasan video

	 Kamera keselamatan

	 Kamera penerima tanpa wayar

	 Kelengkapan rakaman tertunda dan kelengkapan video pengesanan 
gerakan

	 Global Positioning System (GPS) bagi penjejakan kenderaan

Dibuat 12 September 2008
[Perb. CR(8.09)294/6/4-9(SJ. 9) (2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10;
PN(PU2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop
	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]

INCOME TAX ACT 1967

Income Tax (Accelerated Capital Allowance) (Security Control
Equipment and Monitor Equipment) Rules 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:

Citation and commencement

1.	 (1)	 These rules may be cited as the Income Tax (Accelerated Capital 
Allowance) (Security Control Equipment and Monitor Equipment) Rules 
2008.
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	 (2)	 These Rules shall have effect from the year of assessment 2009 until 
the year of assessment 2012, except rule 7.

	 (3)	 Rule 7 shall have effect from the year of assessment 2009 until the 
year of assessment 2014.

Interpretation

2.	 In these Rules “security control equipment” and “monitor equipment” 
means the security control equipment and monitor equipment as specified in 
the Schedule.

Application

3.	 These Rules shall apply to—

	 (a)	 an individual resident in Malaysia, in respect of capital expenditure 
incurred by such individual in the basis period for a year of assessment 
from a source consisting of a business in relation to the installation 
of any security control equipment [other than the Global Positioning 
System (GPS) in item 10 of the Schedule for vehicle tracking] at 
any building of permanent structure used for the purpose of that 
business; or

	 (b)	 a company incorporated under the Companies Act 1965 [Act 125] which 
is resident in Malaysia, in respect of capital expenditure incurred by 
such company in the basis period for a year of assessment from a 
source consisting of a business in relation to the installation of—

	 (i)	 any security control equipment [other than the Global Positioning 
System (GPS) in item 10 of the Schedule for vehicle tracking] 
for a factory of such company provided that such company is 
a company approved under the Industrial Co-ordination Act 
1975 [Act 156]; or

	 (ii)	 any Global Positioning System (GPS) for vehicle tracking for 
a container lorry of company bearing Carrier Licence A and 
for a cargo lorry of the company bearing Carrier Licence A 
or C issued under the Commercial Vehicles Licensing Board 
Act 1987 [Act 334] used for the business purposes of such 
company.

Deeming provision relating to hire purchase agreement

4.	 Where the individual or a company referred to in rule 3 incurs capital 
expenditure under a hire purchase agreement on the installation of any security 
control equipment and monitor equipment for the purposes of a business of 
his or its, such individual or company shall be taken to be the owner of such 
equipments and the capital expenditure incurred by such individual or company 
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on such equipments in the basis period for a year of assessment shall be taken 
to be the capital portion of any installment payment (or, where there is more 
than one such payment, of the aggregate of those payments) made by the 
individual or company under such hire purchase agreement in that period.

Initial allowance

5.	 The individual or company referred to in rule 3 qualifies for the initial 
allowance provided under paragraph 10 of Schedule 3 to the Act which shall 
be equal to one-fifth of the capital expenditure incurred for the installation 
of such security control equipment and monitor equipment.

Annual allowance

6.	 The individual or company referred to in rule 3 qualifies for the annual 
allowance provided under paragraph 15 of Schedule 3 to the Act which shall 
be equal to four-fifth of the capital expenditure incurred for the installation 
of such security control equipment or monitor equipment.

Non-application

7.	 (1)	 These Rules shall not apply to a company if in the basis period for a 
year of assessment—

	 (a)	 the individual or the company has been granted any incentive under 
the Promotion of Investments Act 1986 [Act 327]; or

	 (b)	 the individual or the company has been granted reinvestment allowance 
under Schedule 7a of the Act.

	 (2)	 Where the individual or company referred to in rule 3 sells, conveys, 
transfers, assigns or alienates the security control equipment and monitor 
equipment with or without consideration at any time within two years from 
the date of purchase of that equipments, an allowance made under rules 5 
and 6 in respect of that equipments shall be withdrawn in the basis period 
for a year of assessment in which such individual or company sells, conveys, 
transfers, assigns or alienates the equipments with or without consideration.

Revocation

8.	 (1)	 Income Tax (Accelerated Capital Allowance) (Security Control Equipment 
and Monitor Equipment) Rules 2008 [P.U. (A) 205/2008] are revoked with 
effect from the year of assessment 2009.

	 (2)	 Notwithstanding subrule (1), the Rules revoked under that subrule shall 
apply to any qualifying expenditure incurred in the basis period for the year of 
assessment prior to the year of assessment 2009 under the revoked Rules.
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Schedule

[Rule 2]

	 Anti-theft alarm system

	 Infra-red motion detection system

	 Siren

	 Access control system

	C lose circuit television

	 Video surveillance system

	 Security camera

	 Wireless camera transmitter

	 Time lapse recording and video motion detection equipment

	 Global Positioning System (GPS) for vehicle tracking

Made 12 September 2008
[Perb. CR(8.09) 294/6/4-9(SJ. 9)(2009); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(PU2)80/LIV]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the 
Income Tax Act 1967]

P.U. (A) 360.
Akta jaminan pinjaman (Pertubuhan Perbadanan) 1965

Perintah Jaminan Pinjaman (Pertubuhan Perbadanan) 
(Peremitan Cukai dan Duti Setem) (No. 2) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 10(1) Akta Jaminan 
Pinjaman (Pertubuhan Perbadanan) 1965 [Akta 96], Menteri membuat perintah 
yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1)  Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Jaminan Pinjaman (Pertubuhan 
Perbadanan) (Peremitan Cukai dan Duti Setem) (No. 2) 2008.

	 (2)	 Perintah ini mula berkuat kuasa pada 26 September 2008.
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Peremitan cukai

2.  Apa-apa cukai yang kena dibayar di bawah Akta Cukai Pendapatan 1967 
[Akta 53] hendaklah diremitkan berkenaan dengan apa-apa wang yang kena 
dibayar di bawah apa-apa perjanjian, nota, surat cara atau dokumen berhubung 
dengan Nota Jangka Sederhana Islam dengan nilai sehingga RM1.5 bilion yang 
diterbitkan oleh Malaysia Debt Ventures Berhad (“Penerbit”) termasuk apa-apa 
perjanjian, surat cara atau dokumen berhubung dengan jaminan (“Jaminan”) 
yang diberikan atau akan diberikan oleh Kerajaan Malaysia, oleh—

	 (a)	 Penerbit, yang baginya Akta Jaminan Pinjaman (Pertubuhan Perbadanan) 
1965 terpakai menurut kuasa Perintah Jaminan Pinjaman (Penetapan 
Pertubuhan Perbadanan) (Malaysia Debt Ventures Berhad) 2007  
[P.U. (A) 284/2007];

	 (b)	 Kerajaan Malaysia;

	 (c)	 mana-mana pemegang Nota Jangka Sederhana Islam; atau

	 (d)	 mana-mana pihak lain termasuk mana-mana penerima pindahan atau 
penerima serah hak kepada apa-apa perjanjian, nota, surat cara atau 
dokumen berhubung dengan Nota Jangka Sederhana Islam atau 
Jaminan itu.

Peremitan duti setem

3.	 Apa-apa duti setem yang kena dibayar di bawah Akta Setem 1949  
[Akta 378] berkenaan dengan apa-apa perjanjian, surat cara atau dokumen 
berhubung dengan Nota Jangka Sederhana Islam atau Jaminan itu hendaklah 
diremitkan sepenuhnya.

Dibuat pada 23 September 2008
[kk/bpka/m1/(s)/676/1; pn(pu2)232/v]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Menteri Kewangan Kedua

loans guarantee (bodies corporate) act 1965

Loans Guarantee (Bodies Corporate) (Remission of Tax and 
Stamp Duty) (No. 2) Order 2008

In exercise of the powers conferred by subsection 10(1) of the Loans Guarantee 
(Bodies Corporate) Act 1965 [Act 96], the Minister makes the following 
order:

Citation and commencement

1.	 (1)	 This order may be cited as the Loans Guarantee (Bodies Corporate) 
(Remission of Tax and Stamp Duty) (No. 2) Order 2008.
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	 (2)	 This Order comes into operation on 26 September 2008.

Remission of Tax

2.	 Any tax payable under the Income Tax Act 1967 [Act 53] shall be remitted 
in respect of any money payable under any agreement, note, instrument or 
document in relation to the Islamic Medium Term Note of up to RM1.5 billion 
issued by Malaysia Debt Ventures Berhad (“Issuer”) including any agreement, 
instrument or document in relation to the guarantee (“Guarantee”) provided 
or to be provided by the Government of Malaysia, by—

	 (a)	 the Issuer, to which the loans Guarantee (Bodies Corporate)  
Act 1965 applies by virtue of the Loans Guarantee (Declaration of 
Bodies Corporate) (Malaysia Debt Ventures Berhad) Order 2007 
[P.U. (A) 284/2007];

	 (b)	 the Government of Malaysia;

	 (c)	 any holder of the Islamic Medium Term Note; or

	 (d)	 any other party including any transferee or assignee to any agreement, 
note, instrument or document in relation to the Islamic Medium Term 
Note or the Guarantee.

Remission of stamp duty

3.	 Any stamp duty payable under the Stamp Act 1949 [Act 378] in respect 
of any agreement, instrument or document in relation to the Islamic Medium 
Term Note or the Guarantee shall be remitted in full.

Made 23 September 2008
[kk/bpka/m1/(s)/676/1; pn(pu2)232/v]

	T an Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

P.U. (A) 361.
akta cukai pendapatan 1967

Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Potongan bagi Perbelanjaan
Sebelum Memulakan Perniagaan yang berhubungan dengan

Pengambilan Pekerja) 2008

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) Akta Cukai 
Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat kaedah-kaedah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1.  (1) K aedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai 
Pendapatan (Potongan bagi Perbelanjaan Sebelum Memulakan Perniagaan 
yang berhubungan dengan Pengambilan Pekerja) 2008.
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  (2) K aedah-Kaedah ini berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2009.

Potongan

2.  (1)  Dalam menentukan pendapatan larasan bagi seorang pemastautin 
di Malaysia daripada perniagaannya dalam tempoh asas bagi suatu tahun 
taksiran, suatu potongan hendaklah dibenarkan berkenaan dengan perbelanjaan 
yang dilakukan oleh orang itu untuk mengambil pekerja sebelum memulakan 
perniagaannya.

  (2)  Bagi maksud subkaedah (1), perbelanjaan yang dilakukan itu 
hendaklah—

	 (a)	 perbelanjaan untuk mengambil pekerja bagi membolehkan orang itu 
memulakan perniagaannya;

	 (b)	 perbelanjaan bagi jenis yang dibenarkan di bawah seksyen 33 Akta 
yang berhubungan dengan pengambilan pekerja; dan

	 (c)	 perbelanjaan yang dilakukan dalam tempoh setahun sebelum bermulanya 
perniagaannya.

	 (3)  Perbelanjaan yang dilakukan di bawah perenggan ini hendaklah dianggap 
dilakukan pada tarikh perniagaan bermula.

Dibuat 17 September 2008
[Perb.CR(8.09) 294/6/4(SJ. 9) (2009) (SK. 5); LHDN 01/35/(S)/42/51/231-17.10; 
PN(Pu2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop
	 Menteri Kewangan Kedua

	 [Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 154(2) Akta 
Cukai Pendapatan 1967]

Income tax act 1967

Income Tax (Deduction of Pre-Commencement of Business Expenses 
relating to Employee Recruitment) Rules 2008

In exercise of the powers conferred by paragraph 154(1)(b) of the Income Tax 
Act 1967 [Act 53], the Minister makes the following rules:

Citation and commencement

1.  (1)  These rules may be cited as the Income Tax (Deduction of Pre-
Commencement of Business Expenses relating to Employee Recruitment) 
Rules 2008.

  (2)  These Rules have effect from the year of assessment 2009.
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Deduction

2.  (1)  In ascertaining the adjusted income of a person resident in Malaysia 
from its business in the basis period for a year of assessment, there shall be 
allowed as deduction expenses incurred by that person in respect of recruitment 
of employees prior to the commencement of its business.

	 (2)  For the purposes of subrule (1), expenses incurred shall be—

	 (a)	 expenses on the recruitment of employees to enable the person to 
commence its business;

	 (b)	 expenses of the kind allowable under section 33 of the Act relating 
to the recruitment of employees; and

	 (c)	 expenses incurred within the period of one year prior to the commencement 
of its business.

	 (3)  The expenses incurred under this paragraph shall be deemed to be 
incurred on the day the business commences.

Made 17 September 2008
[Perb.CR(8.09) 294/6/4(SJ. 9) (2009) (SK. 5); LHDN 01/35/(S)/42/51/231/17.10; 
PN(Pu2)80/LIV]

	 Tan Sri Nor Md bin Yakcop
	 Second Minister of Finance

	 [To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 154(2) of the 
Income Tax Act 1967]

Hakcipta Pencetak H
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk

yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/

atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,

KUALA LUMPUR

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA
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